Osterihasen aus Lelnenkarton

Anleitung Nr. 2753
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger o¢.7.7 .7

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Mit wenig Material und Aufwand ist diese tolle Dekoration gefertigt. Die bunten Osterhasen aus
Leinenkarton sind eine tolle Erganzung fiir deine Deko zur Osterzeit und bringen frischen Wind in die eigenen
vier Wande.

— = - S .. S : 2 3 ‘ l' L e —

Osterihasen basteln

Drucke zunachst die kostenlose Vorlage aus und iibertrage die Hasen auf verschiedenfarbige
Leinenkartons. Schneide alles aus.

Klebe die Herzsticker wie in unserem Beispiel auf.

Male mit einem Fineliner die Linien nach. Die Linien konnen vorher entweder mit einem Bleistift zart
vorgezeichnet oder mithilfe von Graphitpapier auf die Hasen iibertragen werden.

Kiirze nach Wunsch die Rundstabe und platziere sie in den Holzscheiben. Fixiere mit Bastelkleber die
Osterhasen an den Rundstaben.



Setze als Abschluss jeweils eine Holzkugel oben auf die Rundstabe.

Die fertige Osterdekoration kann nach Belieben mit weiteren Details, wie einem ausgestanzten Ostergrul3,
erganzt werden.

Must Have

VBS Leinenkarton "Happy Days”
© 3,19 € 1m2-513¢
Artikeldetails
Inden
R ol \Varenkorh ©

] & rreemr——— S

ezt

Wilkommen' bei

Neue Anleitungen


https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-leinenkarton-happy-days-a336469/
https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-leinenkarton-happy-days-a336469/
https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-leinenkarton-happy-days-a336469/
https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artielangaben:

Artikelnummer
19711

760423
698948-07
11929

17368

20221

762410

18155

Artikelname

VBS Leinenkarton "Happy Days"

VBS Holzscheiben/Rader, @ 30 x 8 mm, 4 Stiick
VBS Holz-Rundstébe, 30 cm@ 4 mm, 20 Stiick
VBS Holzkugeln halbgebohrt "@ 20 mm"10 Stiick
Stanzschablone "Frohe Ostern"

Glitzer-Sticker "Herzen"Gold

Pigma Micron Etui, 3er-Set

VBS Bastelkleber No. 18228 ml
(leider ausverkauft)

Menge


https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

