Osterhasen aus Leinenkarton

Anleitung Nr. 2753

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Mit wenig Material und Aufwand ist diese tolle Dekoration gefertigt. Die bunten Osterhasen aus Leinenkarton sind eine tolle Ergänzung für deine Deko zur Osterzeit und bringen frischen Wind in die eigenen vier Wände.



Osterhasen basteln

Drucke zunächst die **kostenlose Vorlage** aus und übertrage die Hasen auf verschiedenfarbige **Leinenkartons**. Schneide alles aus.

Klebe die Herzsticker wie in unserem Beispiel auf.

Male mit einem **Fineliner** die Linien nach. Die Linien können vorher entweder mit einem Bleistift zart vorgezeichnet oder mithilfe von Graphitpapier auf die Hasen übertragen werden.

Kürze nach Wunsch die **Rundstäbe** und platziere sie in den **Holzscheiben**. Fixiere mit **Bastelkleber** die Osterhasen an den Rundstäben.

Setze als Abschluss jeweils eine Holzkugel oben auf die Rundstäbe.

Die fertige Osterdekoration kann nach Belieben mit weiteren Details, wie einem ausgestanzten Ostergruß, ergänzt werden.

Must Have





Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🗲

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
19711	VBS Leinenkarton "Happy Days"	1
760423	VBS Holzscheiben/Räder, Ø 30 x 8 mm, 4 Stück	1
698948-07	VBS Holz-Rundstäbe, 30 cmØ 4 mm, 20 Stück	1
11929	VBS Holzkugeln halbgebohrt "Ø 20 mm"10 Stück	1
17368	Stanzschablone "Frohe Ostern"	1
20221	Glitzer-Sticker "Herzen"Gold	1
762410	Pigma Micron Etui, 3er-Set	1
18155	VBS Bastelkleber No. 18228 ml (leider ausverkauft)	1